Совет Городского поселения Чишминский поссовет

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 22 августа 2022 года № 50

О внесении изменений в решение Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 29 октября 2021 года № 44                              «Об утверждении Положения о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих и работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности в Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24 декабря 2013 года № 610 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан,  Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 19 октября 2018 года № 506 «Об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы Республики Башкортостан, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Башкортостан», Правилами выплаты ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу (тарифной ставке) граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 г. № 573,
Совет Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести в решение Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 29 октября 2021 года № 44 «Об утверждении Положения о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих и работников,  занимающих должности и профессии, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности в Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан» (далее - Положение) следующие изменения:

1. Раздел 6 «Ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну» дополнить пунктами 6.4, 6.5 и 6.6 следующего содержания:

« 6.4. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу работников, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, выплачивается в зависимости от степени секретности сведений, к которым эти граждане имеют документально подтверждаемый доступ на законных основаниях.

Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу в зависимости от степени секретности документов, с которыми работает муниципальный служащий, устанавливается правовым актом представителя нанимателя (работодателя) в следующих размерах:

1) имеющим степень секретности «особой важности», составляет 50-75 процентов;

2) имеющим степень секретности «совершенно секретно» - 30-50 процентов;

3) имеющим степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий - 10-15 процентов;

4) без проведения проверочных мероприятий - 5-10 процентов.

При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается объем сведений, к которым указанные работники имеют доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.

Ежемесячная процентная надбавка выплачивается за счет утвержденного в установленном порядке фонда оплаты труда.

6.5. В случае если размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу, предусмотренной пунктом 6.4 настоящего Положения, оказывается ниже размера ранее установленной надбавки, получаемой работником, допущенному к государственной тайне на постоянной основе, за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, им сохраняется ранее установленная надбавка до истечения срока договора (контракта), которым она предусмотрена.

6.6. Работнику, допущенному к защите государственной тайны дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу, предусмотренной пунктом 6.4 настоящего Положения, выплачивается процентная надбавка к должностному окладу (тарифной ставке) за стаж работы со сведениями, составляющими государственную тайну.

Процентная надбавка к должностному окладу устанавливается в следующих размерах:

1) при стаже работы от 1 до 5 лет составляет 10 процентов;

2) при стаже работы от 5 до 10 лет - 15 процентов;

3) при стаже работы от 10 лет и выше - 20 процентов.

В стаж работы работников по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций».

2. Раздел 3 приложения 2 «Порядок премирования работников по результатам работы» дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

16.1. Основными критериями, дающими право на получение премии за выполнение особо важных и сложных заданий, являются:

- досрочное выполнение на высоком профессиональном уровне конкретных поручений и заданий непосредственных руководителей;

- проявление инициативы в подготовке и выработке комплекса мероприятий по выполнению особо важных и сложных заданий, совершенствованию деятельности органов местного самоуправления;

-  степень сложности и важности выполнения порученных заданий (период пандемии, эпидемий и т.д.).

3. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан порядке, разместить на официальном сайте Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан в  сети «Интернет» http://chishmy.info/.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан  Гайнуллина А.А.

Председатель Совета

Городского поселения

Чишминский поссовет
А.А. Рафиков